
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об утверждении нормативов 

запасов топлива на источниках 

тепловой энергии регулируемых 

организаций на территории  

города Москвы на 2023 год 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона 

от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Порядком определения 

нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии 

(за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), 

утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации 

от 10 августа 2012 г. № 377 (зарегистрирован Минюстом России  

28 ноября 2012 г., регистрационный № 25956), Положением о Департаменте 

экономической политики и развития города Москвы, утвержденным 

постановлением Правительства Москвы от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, 

приказываю: 

1. Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой 

энергии регулируемых организаций на территории города Москвы 

на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
Заместитель руководителя 

Департамента           Д.В. Путин

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-461/22 от 22.09.2022 Железанова О.В. (ДЭПР)
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.09.2022 13:49



Приложение 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы 

от _____________ № _____ 

 

 

НОРМАТИВЫ 

запасов топлива на источниках тепловой энергии регулируемых 

организаций на территории города Москвы на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Организация 

 

Вид 

топлива 

Норматив 

общего 

запаса 

топлива, 

тонн 

В том числе 

неснижае-

мый запас, 

тонн 

эксплуата- 

ционный 

запас, 

тонн 

1 2 3 4 5 6 

1. 
ООО «Красный Октябрь-

Рассказовка» 

дизельное 

топливо 
136,0 68,0 68,0 

2. 
ООО «Гранель 

Инжиниринг» 

дизельное 

топливо 
0,6 0,6 0,0 

3. ООО «Источник» 
дизельное 

топливо 
40,0 40,0 0,0 

4. 
АО «Агрокомбинат 

«Московский» 

дизельное 

топливо 
823,5 481,9 341,6 

5. ООО «Теплоресурс» Д.У.   
дизельное 

топливо 
27,4 27,4 0,0 

6. ООО «Геруда» 
дизельное 

топливо 
79,0 79,0 0,0 

7. 
ООО 

«ТеплоВодоСнабжение» 

дизельное 

топливо 
980,4 259,0 721,4 

8. 
ООО УК «Четыре 

Солнца» 

дизельное 

топливо 
138,0 48,0 90,0 

9. 
ПАО «МОЭК»  

(город Москва) 

дизельное 

топливо 
1300,5 1298,8 1,7 

10. 
ПАО «МОЭК»  

(поселение Щаповское) 

дизельное 

топливо 
0,8 0,7 0,1 

11. 

ПАО «МОЭК»  

(поселения Сосенское, 

Десеновское  

(за исключением 

котельной «Витермо»), 

Филимонковское, 

Внуковское, 

«Мосрентген», 

Московский, 

Воскресенское) 

 

 

 

 

дизельное 

топливо 

619,2 222,7 396,5 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-461/22 от 22.09.2022 Железанова О.В. (ДЭПР)
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.09.2022 13:49



 2  
 

№ 

п/п 
Организация 

 

Вид 

топлива 

Норматив 

общего 

запаса 

топлива, 

тонн 

В том числе 

неснижае-

мый запас, 

тонн 

эксплуата- 

ционный 

запас, 

тонн 

1 2 3 4 5 6 

12. 

ПАО «МОЭК» (поселок 

подсобного хозяйства 

Минзаг поселения 

Краснопахорское) 

 

дизельное 

топливо 
1,7 1,5 0,2 

13. 

ПАО «МОЭК» (поселения 

Краснопахорское  

(за исключением поселка 

подсобного хозяйства 

Минзаг), Вороновское, 

Роговское, Михайлово-

Ярцевское) 

 

 

дизельное 

топливо 3,3 1,6 1,7 

14. 

ПАО «МОЭК» (поселения 

Киевский, 

Новофедоровское, 

Первомайское,   

Кокошкино, 

Марушкинское) 

 

дизельное 

топливо 
34,0 6,8 27,2 

15. 

АО «Мосводоканал» 

(Курьяновские очистные 

сооружения) 

 

мазут 214,1 214,1 0,0 

16. 

АО «Мосводоканал» 

(Люберецкие очистные 

сооружения) 

 

мазут 299,1 299,1 0,0 

 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-461/22 от 22.09.2022 Железанова О.В. (ДЭПР)
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.09.2022 13:49


	1
	2
	3

		2022-09-23T14:14:19+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




